

NGO konference om FN-reformer kræver inddragelse af civilsamfundet

- Vi kræver, at civilsamfundet skal være fast deltager i de internationale processer på alle niveauer.

Det var en af de væsentligste konklusioner, som 100 NGO-repræsentanter fra så forskellige lande som Sverige, Yemen, Congo og 34 andre lande nåede frem til ved FN-forbundets konference i København.

De har været samlet i tre dage, den 8. – 10. juni 2005 for at diskutere deres holdninger til og muligheder for at øve indflydelse på FN-topmødet Millennium + 5 i september – og ikke mindst på, hvordan fokus på udvikling, sikkerhed, menneskerettigheder og en reform af den nuværende FN-struktur kan fastholdes efter topmødet.

Mødet blev afsluttet med vedtagelsen af en fælles erklæring "Frihed til alle", der udtrykker de deltagende organisationers bekymringer, overvejelser og forslag.

Den multilaterale tilgang til verdens problemer, som FN repræsenterer, er i fare. Hvis ikke der gives multilaterale svar på de globale problemer og udfordringer, vil disse brede sig og blive større. Resultatet vil være voksende globale og menneskelige katastrofer.

Deltagerne understreger behovet for globale løsninger og bindende aftaler. Formuleringen og opfyldelsen af realistiske målsætninger og en styrket multilateral struktur er en nødvendighed. Verden skal være besluttet på at nå ambitiøse men også realistiske mål inden for en fastlagt tidsramme. Den væsentligste hindring for at kunne sikre dette er manglende politisk vilje og handling.

Stater er blot én af mange aktører. Aktiv involvering af civilsamfundet i formuleringen af handlingsplaner er en helt afgørende forudsætning for relevante og bæredygtige løsninger.

"Den virkelige succes ved mødet er ikke mindst, at de deltagende organisationer kan arbejde videre hen imod FN topmødet i september, og i tiden derefter, med en bredere forståelse og praksis," siger Torleif Jonasson, næstformand i FN-forbundet og moderator på konferencen.

Yderligere oplysninger kan fås hos Torleif Jonasson, tlf. 28 87 45 02.